

CONSERVAS DE CAMBADOS - FORMATO GOURMET

FICHA TECNICA CHIPIRONES EN ACEITE DE OLIVA 6-8 PIEZAS



Nombre científico: *LOLIGO spp*

Pesos:

.- Capacidad nominal: 120 ml

.- Peso neto / Peso escurrido: 111 gr / 72 gr

Número de unidades: 6-8

Envase:

.- Formato / Tapa: OL-120 / Fácil apertura

Ingredientes: Chipirones, aceite de oliva y sal.

Información nutricional por 100 gramos de producto

.- Valor energético (KJ / Kcal): 740,50 KJ / 177,0 Kcal

.- Grasas / De las cuales ácidos grasos saturados: 9,4 gramos / 1,8 gramos

.- Hidratos de carbono / De los cuales azúcares: 1,4 gramos / 0,0 gramos

.- Proteínas: 21,7 gramos

.- Sal / Cloruro de sodio (NaCl): 1,5 gramos / 1 – 2,5 %

Información alérgenos: Contiene moluscos (chipirón) y productos a base de moluscos

Información OGM / Vida útil: No contiene OGM / 6 años desde el año de fabricación

Características organolépticas: Las que definan el producto, propias de la especie y forma de preparación. Olor, color, sabor, textura y presencia característica. Piezas homogéneas y enteras. Ausencia de impurezas físicas o materias extrañas.

Condiciones de almacenamiento: Conservar a temperatura ambiente. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de dos días.